
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 7. 2015

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové r
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
ě. účtu: 27-2031100257/0100
(dále jen „objednatel“) na straně jedné
Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 
vyplývajících z plné moci KUKHK-29924/INV/2017 ze dne 2. 10. 2017:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988
osoba pověřená jednat jménem zástupce ve věcech technických:
Ing. Klára Bednářová, tel.: 725 785 628, e-mail: k 1 ara.bcdnarova(hju skhk. cu

a

(2) DiK Janák, s.r.o.
nábřeží Václava Havla 207, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
IČO: 620 63 600 
DIČ: CZ62063600
Zastoupený/jednající Ing. Stanislavem Janákem, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 7465
bankovní spojení: KB Trutnov, č. účtu: 7946960207/0100 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Uzavřené v souladu s ustanovením §2586 anásl. zákona ě. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 
v platném znění (dále je „občanský zákoník“) na:

„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce

„11/300 Trutnov -  Babí -  Prkenný Důl -  rekonstrukce komunikace“

Předmětem dodatku je aktualizace projektové dokumentace spočívající zejména v rozdělení 
projektu na 2 etapy (1. úsek -  od km 1,972 do km 2,401, 2. úsek -  od km 4,143 do km 4,498) 
z důvodu majetkové přípravy a úpravy projektu ze strany Města Trutnov. Projektovou 
dokumentaci je nutno upravit v rozsahu:

• aktualizace diagnostického průzkumu,
• nový záborový elaborát 2.etapy
• rozdělení rozpočtu na 2 etapy

1



• doprojektování úseku o 240 m (navázání na silnici 11/300 Prkenný Důl -  Královec -  
křiž. se silnicí s 1/16),

• úprava textové části, tj. průvodní zpráva, technická zpráva a plán BOZP
• dotisk paré pro podání žádosti o stavební povolení

Zpracování projektové dokumentace je koordinováno s Městem Trutnov, který v souběhu se 
silnicí připravuje výstavbu nového chodníku, dešťové kanalizace a BUS zálivů. Vzhledem 
k vysokým nákladům na vybudování chodníků se Město Trutnov rozhodlo upravit 
projektovou dokumentaci a zkrátit délku chodníků. Na základě této úpravy je nutné rozdělit 
projektovou dokumentaci na 2 etapy rekonstrukce silnice 11/300, aby bylo možné stavební 
akci zařadit do balíčku č. 7 financování IROP.

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně původně sjednaných ujednání ve 
Smlouvě o dílo a ve Zvláštních obchodních podmínkách (dále jen ZOP-D) věetně přílohy A -  
Rozsah služeb, a proto uzavírají tento Dodatek č. 1 k uzavřené Smlouvě o dílo ze dne 
15. 7. 2015:

1) Cena díla, jak byla původně rozepsána ve Smlouvě o dílo, Souhrnu smluvních dohod, 
ve smyslu článku II. Obsah smlouvy o dílo odst. 1 písm. c) se tedy tímto Dodatkem č. 1 mění 
takto:
Nabídková cena bez DPH dle Smlouvy o dílo ze dne 15. 7. 2015 1 520 000,- Kč

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1
Cena celkem bez DPH
DPH (21%)
Cena celkem včetně DPH

240 000,- Kč
l ?760 000,-Kč
396 600,00 Kč 

2 129 600,00 Kč

2) Mění se Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D) následujícím způsobem:

Upravuje se ujednání 22.1

Zahájení služeb -  dnem účinnosti smlouvy o dílo.
Termín nebo lhůta pro dokončení -  nejpozději do 31. 10. 2015 (autorský dozor až při 
realizaci stavby)
Dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí díla:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení
Vypracování PD ve stupni DSP+PDPS do 31.10. 2015
Záborový elaborát (seznam sousedních 
pozemků)

do 31.8. 2015

Aktualizace PD ve stupni DSP+PDPS pro 1. 
etapu (k.ú. Prkenný Důl, km 4,500 - 7,890)

do 31.10. 2019

Aktualizace PD ve stupni DSP+PDPS pro 2. 
etapu (k.ú. HSM, Babí, km 0,000 - 4,500)

do 30.11. 2019

Přepracování Záborového elaborátu
2.etapy

do 30.11. 2019

Autorský dozor Při realizaci stavby

2



Upravuje se v Příloze A. -  Rozsah služeb ujednání:

Popis stavby: Předmětem PD je rekonstrukce vozovky silnice 11/300 v km cca 24,837 
(křižovatka s 1/14) až v km 32,900 (stavba mostu v Prkenném Dole), včetně sanace svahu, 
propustků (16 kusů), rekonstrukce mostu č.300-014a a mostu č. 300-016. Stávající havarijní 
stav vozovky je způsoben několika sesuvy vnějšího svahu tělesa silnice. Záchytné zařízení je 
v nefunkčním havarijním stavu, je prorezavělé a vyvrácené. Některé propustky jsou propadlé 
a mají rozpadlá čela. V bezprostřední blízkosti jízdního pruhu jsou vzrostlé stromy jejichž 
kořeny rozrušují vozovku. Na vozovce jsou nerovnosti s trhlinami a propady vozovky. 
Navrhovaná stavba bude obsahovat úplnou rekonstrukci vozovky a propustků se stabilizací 
násypu vozovky. Návrh rekonstrukce vozovky bude vycházet z výsledků diagnostiky 
vozovky, vyhotovení mapového podkladu a geologického a statického posouzení stability 
násypů a okolních svahů a jejich zabezpečení. Stavba bude koordinována s obcí a správci sítí 
umístěných ve stavbě na výrobních výborech.

Projektová dokumentace se doplňuje o úsek délky 240 m z důvodu napojení včetně 
zaměření a mapového podkladu na již rekonstruovaný úsek silnice 11/300 Prkenný Důl -  
Žacléř- Královec.

Dále se mění odstavec Předání díla:

Dokumentace ve stupni DSP, PDPS, výkaz výměr bude vypracována v 11-ti vyhotoveních. 
Aktualizace projektové dokumentace dle tohoto dodatku bude navíc vypracována v 6-ti 
vyhotoveních. Všechna paré budou autorizována podpisem a autorizačním razítkem. 
Dokumentace včetně aktualizace této projektové dokumentace bude zpracována a předána 
na samostatném CD nosiči a to ve dvou verzích:

1) Uzavřená forma digitální dokumentace - formáty *.PDF, *.PLT ...
2) Otevřená forma digitální dokumentace - formáty *.DOC, *.XLS, *.DWG, ...

Součástí digitální dokumentace budou také rozpisky na všechny desky a seznamy příloh 
v dokumentaci obsažené. Oceněný výkaz výměr (formát XC4 - *.xml) bude předán na 
samostatném CD včetně případných přiložených výkazů výměr v EXCELU. Dokumentaci 
nutno archivovat tak, aby bylo možno v budoucnu přiobjednat za úhradu další paré.

Dokumentace bude týden před termínem odevzdání předána v jednom vyhotovení objednateli.
včetně rozpočtu k odsouhlasení před finálním tiskem všech paré.

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží čtyři vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento Dodatek 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto 
Dodatku č. 1.

3



Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje 
učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 
23. 1.2017.

Příloha č. 1: Rekapitulace nabídkové ceny

V Hradci Králové dne V Trutnově dne 23.9.2019

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

Zhotovitel 
Ing. Stanislav Janák

jednatel

4



Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 

stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 

stavební akce

„11/300 Trutnov - Babí -  Prkenný Důl -  rekonstrukce komunikace“

Rekapitulace nabídkové ceny

ČÁST Název Cena bez dph

Zeměměřičské práce, mapový podklad 186 000,00
Zeměměřičské práce, mapový podklad - doměření 240 
m na KU 6 600,00
Diagnostický průzkum, inženýrsko-geologický průzkum 156 000,00

Diagnostický průzkum na KÚ (r. 2017 - 8 000,- Kč a 
DPH) a aktualizace DGN (r. 2019 - 49 200,- Kč a DPH) 57 200,00
Vypracování PD ve stupni DSP+PDPS 1 059 250,00

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
vymer vcetne jeho oceneni 145 000,00
Záborový elaborát (seznam sousedních pozemků) 38 500,00

DIO a PD objízdných tras 22 000,00
Plán BOZP 21 450,00

Cena za vypracování projektové dokumentace 1 692 000,00
Cena za výkon autorského dozoru 170 hod x 400 Kč/hod 68 000,00

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 
nabídek) 1 760 000,00
DPH 21% 369 600,00

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 2 129 600,00


